Vitae S. Thomaïdis; 2. Vitam S. Thomaïdis nacti sumus in codice bibliothecae Nationalis Florentinae, Conventi soppressi B I, Camaldoli 1214 (=Δ), membraneo, saec. XIV exarato (2), qui inter varias sanctorum Vitas, fol. 49-59^v, Vitam S. Thomaïdis continet, die 1 ianuarii legendarum. Ita tradita est ut paucis in locis emendatione egeat. Qui Thomaïdis Vitam scripsit sanctam se vidisse nullo loco prodit, et pauca certe praeter miracula quae in vita et post mortem patravit comperta habet. Omnia autem multis verbis enarrat, nec res ita apte disponit ut eadem hinc inde non iteret. Vitam Thomaïdis litteris mandavit regnante Romano II, seu annis 959-963. Laudat enim (c. 25) τὸν τῆς πορφύρας κλάδον, τὸν εὐθαλέστατον Ρομανόν. Non statim post sanctae obitum calamum sumpsit, quod vel ex eo colligitur quod narrat mulierem quandam ἄριδα iconibus ornatam supra tumulum sanctae exessisse (c. 23), ἥτις καὶ μέχρι τοῦ νῦν περιστάται εἰς τὸ μέγιστον ἔκείνης μημόσυνον, qua formula res non adeo recentes exprimitur. Ufnam perspicue dixisset quae de miraculis alio loco (c. 25) nota: μέχρι γάρ καὶ δύο καὶ δέκα χρόνων οὐκ ἐπανστοτα τὰς λάσεις ἐπιτελεῖν ... ἀλλὰ καὶ μέχρι καὶ σύμερον τοῖς θερμοῖς ἐπικαλομένοις αὐτὴν οὐ πάντα τὰς λάσεις ἀφόνοις δωρεάς ἐπιχορηγεῖν. Haec ita interpretanda videntur ut miracula quae retulit hagiographus spatio duodecim post obitum sanctae annorum patrata fuerint; illud tamen quod postremo loco narravit non fuerit ultimum, nec sanctam omnibus eam fervide implorantibus opitulari desiisse. Haec non satis definita sunt ut de anno quo Thomaïs obiit certiores fierimus. Nullum tamen certum in Vita indicium est, longum ab illius obitu temporis spatium effluisse, nec nullum a vero recessurum putamus qui Thomaïdem primis saeculi X decenniis vixisse contendent. Constantinopoli scripta est Vita Thomaïdis, ut tum verba ἐπ τῆσδε τῆς μεγαλοπόλεως (cc. 19, 22), tum diligens locorum census testantur.

3. Praeler Vitam Thomaïdis adducimus etiam laudationem quale inter opera Constantini Acro-

(1) *Synax.* Eccl. CP., p. 367. — (2) *Anal. Boll.*, t. XV, p. 406.
Novembris Tomus IV.